
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПРИКАЗ от 16 августа 2000 г. N 184
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕКОМЕНДАЦИЙ ПО НОРМИРОВАНИЮ ТРУДА НА УСТАНОВКУ,
ОБСЛУЖИВАНИЕ И РЕМОНТ ПРИБОРОВ УЧЕТА И РЕГУЛИРОВАНИЯ В ЖИЛИЩНО -

КОММУНАЛЬНОМ ХОЗЯЙСТВЕ. ЧАСТЬ 1. НОРМЫ ВРЕМЕНИ НА УСТАНОВКУ, ОБСЛУЖИВАНИЕ
И РЕМОНТ СЧЕТЧИКОВ ВОДЫ

В целях совершенствования нормативно - методической базы ценообразования в жилищно - коммунальном хозяйстве и в
соответствии с Концепцией реформы ЖКХ в Российской Федерации, одобренной Указом Президента Российской Федерации от 28
апреля 1997 г. N 425, приказываю:

1. Утвердить разработанные Государственным унитарным предприятием "Центр нормирования и информационных систем в
жилищно - коммунальном хозяйстве" (ЦНИС), представленные Управлением жилищно - коммунального комплекса Госстроя России
и одобренные секцией "Управление и содержание жилищного фонда" Научно - технического совета Госстроя России Рекомендации
по нормированию труда на установку, обслуживание и ремонт приборов учета и регулирования в жилищно - коммунальном
хозяйстве. Часть 1. Нормы времени на установку, обслуживание и ремонт счетчиков воды.

2. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления
использовать указанные Рекомендации для разработки региональных нормативно - методических документов.

3. Управлению жилищно - коммунального комплекса Госстроя России совместно с ЦНИС (Пушкин М.Е.) организовать издание
Рекомендаций и доведение их до предприятий и организаций жилищно - коммунального хозяйства и оказывать методическую
помощь в их применении.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя председателя Госстроя России Л.Н. Чернышова.

Председатель

А.Ш.ШАМУЗАФАРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.


